PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
Fone/Fax- (55) 3276-6100 – contratosps@saopedrodosul.org

TERMO ADITIVO 01 AO CONTATO 068/2020 – Pregão Eletrônico 05/2020 - Pág.- 1 -

TERMO ADITIVO N°. 01 AO CONTRATO Nº. 068/2020
Pregão Eletrônico nº 005/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, pessoa jurídica de direito público

interno, CNPJ n° 87.489.910/0001-68, situada na Rua Floriano Peixoto,
n° 222, em São Pedro do Sul - RS, neste ato representada pela Prefeita
Municipal, Sra. ZIANIA MARIA BOLZAN, brasileira, viúva, professora,
portadora do R.G. sob n° 4009962558 e do CPF sob nº 260.895.990-34,
doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADA: KLS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PEÇAS AGRÍCOLAS

LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 36.475.743/0001-65, situada na Rua
Borges de Medeiros, nº 1186, sala A, Bairro Capelinha, CEP 97.650-
000, Itaqui - RS, Fone (55)3433-6649, representada neste ato pelo Sr. º
Lucas Biaggio Soares, brasileiro, contador, casado, inscrito no RG sob o
nº 7083022389 e no CPF sob o nº 016.79.760-74, doravante
denominado CONTRATADA.

OBJETO:      O objeto do presente Contrato é a aquisição de IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.

          Em comum acordo as partes resolvem aditar o presente Contrato, conforme
Protocolo Nº 3893, devidamente autorizado pela Prefeita Municipal e auferido pela
Procuradoria do Município, com amparo no art. 57, II, da Lei 8.666/93, que passará a viger
com a seguinte redação:

CLÁUSULA ÚNICA: Prorroga a vigência do contrato por 60 (sessenta) dias a contar de 15
de agosto de 2020, prazo  que considerada justo e necessário para a entrega do objeto
contratado, em virtude de atrasos causados pelos transtornos provocados pela pandemia
da “COVID-19”.

Permanecem inalteradas as demais disposições originariamente contratadas.

São Pedro do Sul, 07 de agosto de 2020.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

Ziania Maria Bolzan
CONTRATANTE

KLS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

Ernande Aita Marilaine Gaier
303.427.200-00 008.569.530-08

Visto da Procuradoria Municipal: